amara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

XPEDE N
REQUERIMENTO N2  279/2021

01 JUN. 2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de
Vossa Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal e à
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que seja avaliada a possibilidade de que os
profissionais da educação no município sejam vacinados nas respectivas escolas de
atuação, com o objetivo de evitar aglomerações nos postos de vacinação.

SALA DE SESSÕES, 12  DE JUNHO DE 2021.

VEREADOR joÃo PAULERNANDES RESENDE

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafalete - MG
Fone (031) 3763-8100 - Fax (0**31)  3763-5732